
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

EDITAL Nº 094/2022 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES DO SISTEMA UNIFICADO DE 

SELEÇÃO (SISU) MEC/UESB 2022, PRIMEIRO PERÍODO LETIVO, PARA 

COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA – PRIMEIRA CHAMADA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA, 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual nº. 13.466, de 

22/12/2015, considerando as disposições da Portaria Normativa MEC nº 21, de 05 de novembro 

de 2012, dos Editais nº 73, de 26 de outubro de 2021 e nº 08 de 27 de janeiro de 2022, expedidos 

pela Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação, e do Edital nº 011, de 31 de 

janeiro de 2022, Termo de Adesão 1ª edição de 2022, as normas estatutárias e regimentais desta 

Universidade, em especial, as Resoluções nº 60/2009, nº 37/2008 (com as alterações introduzidas 

pela Resolução nº 52/2016) do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, 

considerando ainda que a UESB publicou dois editais de matrícula para os candidatos aprovados 

para as vagas oferecidas para o primeiro período letivo de 2022 no Processo Seletivo do Sistema 

de Seleção Unificada (SISU), Edição 1º/2022, formalizado por meio do Edital UESB nº 011/2022, 

sendo: Primeira Chamada de Matrícula SISU 2022.1 – Edital 033/2022, de 22 de fevereiro de 

2022; Segunda Chamada de Matrícula SISU 2022.1 – Edital 071/2022, de 11 de abril de 2022; 

 

- a possibilidade de constatação de vagas restantes, dentre as oferecidas pela UESB 

por meio do Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada (SISU), em alguns cursos e/ou 

turnos, para ingresso no período letivo 2022.1, após a realização das chamadas de matrícula acima 

mencionadas; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos suplentes classificados na Lista de Espera do 

Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada, MEC/SISU, Edição 1º/2022, para as vagas da 

UESB para o Primeiro Período Letivo de 2022, relacionados no Anexo I deste Edital, para, entre 

os dias 07 a 10 de junho de 2022, das 8h30min às 11h30min no turno da manhã, a 

comparecerem às Secretarias de Cursos dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, a 

fim de efetuarem MATRÍCULA, observando o Campus, o Curso, os horários e a documentação 

exigida, de acordo com o número de vagas. 

 

Art. 2º São denominados, neste Edital, “candidatos suplentes” aqueles que foram 

classificados para ingresso nos cursos de graduação que tiveram vagas oferecidas pela UESB no 

Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada (SISU), conforme Edital UESB 011/2022, com 

ingresso no período letivo 2022.1, mas que, em razão de indisponibilidade de vagas, não foram 

convocados para efetivação de matrícula conforme os editais de Primeira à Segunda Chamada 

(Editais 033/2022 e 071/2022). 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

Parágrafo único. A relação de candidatos convocados, no Anexo I, obedece à 

ordem de classificação dos mesmos, conforme Lista de Espera resultante do Processo Seletivo do 

Sistema de Seleção Unificada 2022.1, observando-se a discriminação entre candidatos 

concorrentes nos sistemas de ampla concorrência e de reserva de vagas (cota social e cota étnico-

racial), de acordo com as Resoluções CONSEPE/UESB 37/2008, 55/2011 e 52/2016. 

 

Art. 3º Os candidatos relacionados no Anexo I que atenderem plenamente às 

exigências estabelecidas neste Edital irão compor Cadastro de Reserva para preenchimento de 

vagas residuais que vierem a ser observadas dentre as ofertadas pela UESB no Processo Seletivo 

do Sistema de Seleção Unificada para ingresso primeiro período do ano letivo de 2022. 

 

Art. 4º Aos candidatos relacionados no Anexo I e que atenderem à presente 

convocação, não é assegurado o direito de matrícula no curso pleiteado no SISU, Edição 1º/2022, 

uma vez que a matrícula somente será efetivada se constatada a existência de vaga residual para 

preenchimento, de acordo com o curso e a modalidade de concorrência, resultante ou de vaga não 

preenchida nas chamadas anteriores de matrícula ou de pedido de cancelamento de matrícula 

constatado de candidato já matriculado para o período letivo 2022.1. 

 

Art. 5º O candidato convocado nos termos deste Edital, com nome relacionado no 

Anexo I, que não apresentar a documentação estabelecida no Art. 7º, no prazo estabelecido no 

Art. 1º, perderá o direito à matrícula no curso pleiteado, no caso de ocorrência de constatação de 

vaga, não podendo invocar desconhecimento dos termos do presente Edital. 

 

Art. 6º O Cadastro de Reserva resultante da presente convocação, discriminando 

os candidatos que o compõem e identificando campus, curso, ordem de classificação e sistema de 

concorrência, será homologado por Ato do Reitor, a ser publicado no Diário Oficial do Estado e 

no site da UESB (http://www2.uesb.br).  

 

Art. 7º Serão considerados aptos a integrarem o Cadastro de Reserva, para 

preenchimento de vagas nos cursos com ingresso no período letivo 2022.1, os candidatos que 

apresentarem, nos termos definidos no caput do artigo anterior, a documentação descrita nos 

incisos I a IV, a seguir, de acordo com a modalidade de concorrência observada no SISU/UESB, 

Edição 1º/2022. 

 

I. Documentação a ser Apresentada por Todos os Candidatos: 

 

a) Requerimento de Inscrição do Cadastro de Reserva, devidamente preenchido e assinado 

(Anexo II); a data do Requerimento de Inscrição deverá compreender ao período da 

convocação definido no caput do Art. 1º;  

b) Formulário de Declaração de Não Acumulação de cursos de graduação em instituições 

públicas, devidamente preenchido e assinado pelo convocado e por duas testemunhas (Anexo 

http://www2.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

III); a data do formulário de Declaração de Não Acumulação deverá compreender ao período 

da convocação definido no caput do Art. 1º; 

c) Carteira de Identidade atualizada (original e cópia); 

d) CPF (original e cópia); 

e) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e cópia); 

f) Prova de quitação com o Serviço Militar, se for o caso (original e cópia); 

g) Título de Eleitor e prova de quitação com a Justiça Eleitoral (original e cópia); 

h) 01 (uma) fotografia 3x4 recente; 

i) Declaração de Convalidação do Ensino Médio concluído no exterior, emitida pela 

SEC/DIREC (Secretaria de Educação do Estado da Bahia/Diretoria Regional de Ensino), 

quando for o caso. 

j) Cartão de vacinação, mediante documento fornecido no momento da imunização ou através 

do aplicativo Conect SUS, do Ministério da Saúde. 

 

II. Documentação a ser Apresentada por Candidatos Concorrentes ao SISU/UESB 2022.1 

no Sistema de Ampla Concorrência (Não Optante por Reserva de Vagas), Além dos 

Documentos Relacionados no Inciso I: 
 

a) Certificado de conclusão de curso do Ensino Médio ou de curso equivalente devidamente 

assinado e carimbado (original e cópia); 

b) Histórico Escolar do Ensino Médio ou de curso equivalente devidamente assinado e 

carimbado (original e cópia). 

 

III. Documentação a ser Apresentada por Candidatos Concorrentes ao SISU/UESB 2022.1 

no Sistema de Reserva de Vagas (Cota Social – Escola Pública), Além dos Documentos 

Relacionados nos Incisos I e II: 
 

a) Formulário de Autodeclaração de procedência de escola pública (ter cursado todo o Ensino 

Fundamental II e todo o Ensino Médio, ou cursos equivalentes, em estabelecimentos da Rede 

Pública de Ensino do Brasil) e de não ser portador de diploma de curso de nível superior, 

devidamente preenchido e assinado pelo convocado (Anexo IV); a data do Formulário de 

Autodeclaração deverá compreender ao período da convocação definido no caput do Art. 1º; 

b) Certificado de conclusão de curso do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de curso 

equivalente, devidamente assinado e carimbado (original e cópia); 

c) Histórico Escolar do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de curso equivalente 

devidamente assinado e carimbado, comprovando que estudou em escola pública (original e 

cópia). 

 

IV. Documentação a ser Apresentada por Candidatos Concorrentes ao SISU/UESB 2022.1 

no Sistema de Reserva de Vagas (Cota Étnico-social – Escola Pública e Identidade 

Étnico-Racial), Além dos Documentos Relacionados nos Incisos I, II e III, EXCETO O 

ANEXO IV: 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

a) Formulário de Autodeclaração da condição racial (preto ou pardo) (Anexo V); a data do 

Formulário de Autodeclaração da condição racial deverá compreender ao período da 

convocação definido no caput do Art. 1º. 

 

Parágrafo único. Os candidatos convocados, concorrentes no sistema de reserva 

de vagas (Incisos III e IV), além da documentação relacionada acima, deverão apresentar à 

Secretaria de Cursos do seu respectivo Campus, quando a entidade não constar no(s) 

histórico(s) apresentado(s), declaração emitida pela Diretoria Regional de Educação (DIREC) 

acerca da entidade mantenedora do colégio/escola em que cursou o ensino fundamental II ou de 

curso equivalente (6º ao 9º ano) e o ensino médio ou de curso equivalente (1° ao 3° ano), 

devidamente carimbada e assinada. 

 

Art. 8º O Requerimento de Inscrição no Cadastro de Reserva, os Formulários de 

Declaração de Não Acumulação e de Autodeclaração, além de constarem como anexos deste 

Edital, estão disponíveis no endereço eletrônico da UESB, para a devida impressão pelo 

convocado. 

 

Parágrafo Único. As informações prestadas nos Formulários dos Anexos deste 

Edital serão de inteira responsabilidade do convocado. 

 

Art. 9º Em conformidade com a Lei 12.089/2009, que veda a ocupação de 02 (duas) 

vagas, simultaneamente, no mesmo curso ou em cursos diferentes, em uma ou mais de uma 

instituição pública de ensino superior, em todo o território nacional, não poderá ser efetivada 

matrícula, no caso de ocorrência de disponibilidade de vaga, de candidato que já tenha matrícula 

em outro curso de graduação em instituição pública. 

 

Art. 10 Em conformidade com o art. 113 do Regimento Geral da UESB, que veda 

a matrícula em dois cursos de graduação, simultaneamente, na Universidade, não será efetivada 

matrícula, no caso de ocorrência de disponibilidade de vaga, de candidato que já esteja matriculado 

em outro curso de graduação da UESB, salvo se ele requerer o cancelamento de sua matrícula 

nesse curso, junto às Secretarias Setoriais e/ou Geral de Cursos e apresentar o respectivo protocolo 

do cancelamento. 

 

Art. 11 De acordo com a Lei nº 9.394/96, só poderão ser eventualmente 

matriculados, constatada a disponibilidade de vaga, os candidatos que tenham concluído o ensino 

médio ou equivalente, tornando-se nula, de pleno direito, a classificação daqueles que não 

apresentarem prova de escolaridade na entrega da documentação de inscrição para o Cadastro de 

Reserva, independentemente do resultado apresentado no Processo Seletivo. 

 

Art. 12 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos 

procedimentos e prazos estabelecidos bem como as normas que regem este Edital. 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

Art. 13 O candidato que não conseguir apresentar um documento, por motivo justo 

e de força maior, deverá apresentar Boletim de Ocorrência ou protocolo de requisição de 

documentos ou declaração expedida por Diretoria de Colégio de que conseguirá apresentar tal 

documentação em tempo hábil. Nesse caso, o candidato deverá firmar compromisso e assinar um 

Termo de Responsabilidade em que reconhece que, na hipótese de disponibilidade de vaga, sua 

matrícula só será concluída se ele entregar a documentação faltante até a data estabelecida pela 

Secretaria de Cursos.  

 

Art. 14 A relação dos candidatos que atenderem plenamente às exigências deste 

Edital e tiver seu nome inscrito no Cadastro de Reserva, será publicada no site oficial da Instituição 

bem como a dos candidatos que tiveram a matrícula indeferida. 

 

Art. 15 O candidato que tiver a matrícula homologada, após a publicação do 

resultado, deverá comparecer ao colegiado do curso observando o horário de funcionamento para 

finalização da sua matrícula e recebimento do comprovante. 

 

Art 16 Os candidatos que não tiverem suas matrículas homologadas e ficarem como 

“suplentes” serão cientificados, via e-mail e caso seja constatada disponibilidade de vaga em 

consonância com sua classificação no Cadastro, será comunicado, também por e-mail, para 

realização de matrícula no curso pleiteado. 

 

Art. 17 Caso o candidato não cumpra com a entrega da documentação exigida neste 

Edital, ele perderá o direito a pleitear vaga, ainda que venha a ser divulgado novo Edital, na 

ocorrência de disponibilidade de novas vagas, após o prazo previsto nesta convocação. 

 

Art. 18 Reputa-se desistente da vaga o candidato que não requerer a inscrição no 

Cadastro de Reserva no prazo estabelecido Art. 1º deste Edital, configurando-se, automaticamente, 

sua renúncia à classificação que obteve e ao direito dela decorrente. 

 

Art. 19 Poderá haver preenchimento de vagas residuais nos cursos com ingresso no 

período letivo 2022.1, mediante comunicado aos classificados no Cadastro de Reserva, até que 

tenha sido transcorrido, no máximo, ¼ (um quarto) do referido período letivo. 

 

Art. 20 Constatada a qualquer tempo a falsidade ou a irregularidade na 

documentação entregue ou apresentada, e caso a inscrição no Cadastro de Reserva tenha resultado 

em matrícula, por disponibilidade de vaga, a matrícula será cancelada em definitivo, com a perda 

da respectiva vaga, sem o prejuízo de outras medidas cabíveis. 

 

Art. 21 Os Anexos deste Edital encontram-se disponíveis no endereço eletrônico 

http://www2.uesb.br , tornando-se parte integrante deste. 

 

http://www2.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Art. 22. Os casos omissos serão dirimidos pela Pró-Reitoria de Graduação 

(PROGRAD), juntamente com a Secretaria Geral e, ou Secretarias Setoriais de Cursos. 

 

 

Vitória da Conquista, 25 de maio de 2022. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 094/2022 

 

CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA 

(SISU) 2022.1 CONVOCADOS PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

(Apresentação por ordem de classificação) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Curso: MATEMÁTICA- LICENCIATURA -VESPERTINO (CÓDIGO 20578) 

Cota Étnico racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

MIZAIANE DA SILVA 

COELHO 

211008879119 

6º 

Cadastro de Reserva 

EVELIN DE JESUS BRITO 211010064569 7º Cadastro de Reserva 

CRISTIANA SILVA SANTOS 211018978927 8º Cadastro de Reserva 

MARIA ISABELA BEZERRA 

SANTOS 

211012179936 

9º 

Cadastro de Reserva 

MARIA LEANDRA COELHO 

SILVA 

211035436594 

10º 

Cadastro de Reserva 

LAILSON ANTONIO DA SILVA 

RIBEIRO 

215000687842 

11º 

Cadastro de Reserva 

DEIVISSON NUNES RIBEIRO 211008427570 12º Cadastro de Reserva 

RAFAEL SILVA SOUZA 211026155344 13º Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

GABRIEL DOS SANTOS 

ALVES 

 

211002850991 

4º 

Cadastro de Reserva 

IAN VIEIRA SOUZA 211018410053 5º Cadastro de Reserva 

PAULO HENRIQUE SOUSA 

BOTES 

211000674757 

6º 

Cadastro de Reserva 

HELEN MARQUES SILVA 

SANTOS 

211016529193 

7º 

Cadastro de Reserva 

SAMARA PEREIRA DOS 

SANTOS 

211003938175 

8º 

Cadastro de Reserva 

ERCILIO PEREIRA DE SOUSA 211040686407 9º Cadastro de Reserva 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Curso: ADMINISTRAÇÃO -BACHARELADO -NOTURNO (CÓDIGO 15734) 

Ampla concorrência  

Nome Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

LARISSA ALVES GUIMARAES 211004157478 4º Cadastro de Reserva 

MATHEUS HENRIQUE 

SANTOS SILVA 

211025985873 5º Cadastro de Reserva 

IGOR THIAGO OLIVEIRA 

ANDRADE 

211000443120 6º Cadastro de Reserva 

ROZIANE GOMES BARRETO 211016686472 7º Cadastro de Reserva 

ANA CLARA RODRIGUES 

BOMFIM 

211012592153 8º Cadastro de Reserva 

 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

MICHELE URCINO DOS 

SANTOS 

211002748955 

3º 

Cadastro de Reserva 

DAILANE OLIVEIRA GOMES 211025635304 4º Cadastro de Reserva 

FRANCISLAI DOS SANTOS 

SILVA 

211004515675 

5º 

Cadastro de Reserva 

 

Curso: AGRONOMIA – BACHARELADO- DIURNO (CÓDIGO 15739) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

LEONARDO DUARTE DA 

CUNHA SILVA 

211018439458 

6º 

Cadastro de Reserva 

RAFAELA PEREIRA DE 

SOUZA 

211031800082 

7º 

Cadastro de Reserva 

JOAO PEDRO OLIVEIRA 

FARIAS 

211023696852 

8º 

Cadastro de Reserva 

PEDRO FERNANDES DOS 

ANJOS 

211037240366 

9º 

Cadastro de Reserva 

ANGELO HENRIQUE CAIRES 

PEREIRA 

211003801480 

10º 

Cadastro de Reserva 

GABRIEL SANTOS SOUZA 211022049053 11º Cadastro de Reserva 

LEONARDO RIBEIRO 

PEDREIRA 

211001912990 

12º 

Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

LUIZ FELIPE CORREIA 

PINHEIRO 

211019792384 

13º 

Cadastro de Reserva 

THOMAZ MOURA FARIA 211004174457 14º Cadastro de Reserva 

ALICE DE OLIVEIRA CHAVES 

GUSMAO 

211001794174 

15º 

Cadastro de Reserva 

ELIANA MEIRA CAIRES 211016836770 16º Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

SALETE INACIO DOS 

SANTOS 

211006139888 

3º 

Cadastro de Reserva 

JOAO VITOR DE OLIVEIRA 

PATEZ 

211012850114 

4º 

Cadastro de Reserva 

THATIELLY ROCHA DOS 

SANTOS 

211025518021 

5º 

Cadastro de Reserva 

IZADORA RODRIGUES 

NOVAES 

211006300829 

6º 

Cadastro de Reserva 

ISABELE DA SILVA 

ROCHA 

215000420996 

7º 

Cadastro de Reserva 

 

 

Curso: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO- MATUTINO (CÓDIGO 

19042) 

 Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIANA MARQUES DOS 

SANTOS 

211014744679 

5º 

Cadastro de Reserva 

MARCIO VINICIUS MOURA 

DE SOUSA 

211029435529 

6º 

Cadastro de Reserva 

FELIPE SILVA PIRES 211020302728 7º Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

ANA CAROLINA XAVIER 

CASTRO 

211009184600 

3º 

Cadastro de Reserva 

JEFERSON DA ROCHA SANTOS 211015182580 4º Cadastro de Reserva 

EMILIA DA SILVA NOVAES 211005635159 5º Cadastro de Reserva 

 

 

Curso: FÍSICA – LICENCIATURA- DIURNO (CÓDIGO 49517) 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

GABRIEL SILVA SAMPAIO 211016332291 4º Cadastro de Reserva 

MARIA EDUARDA MOREIRA DE 

OLIVEIRA 

211008332333 

5º 

Cadastro de Reserva 

BIANCA OLIVEIRA MARINHO 211002222753 6º Cadastro de Reserva 

ELLEN FERNANDES NOVAIS 215000901433 7º Cadastro de Reserva 

 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

WENDELY PEREIRA DA SILVA 211008316534 5º Cadastro de Reserva 

MARINA SOUZA AMORIM 211023399564 6º Cadastro de Reserva 

EDVALDO MENDES MEIRA 211026533847 7º Cadastro de Reserva 

RAIANA PRADO CRUZ 211009073654 8º Cadastro de Reserva 

LIEDSON SANTOS PORTO 211009592364 9º Cadastro de Reserva 

BEATRIZ OLIVEIRA SILVA 211019755902 10º Cadastro de Reserva 

ANA CLARA DOS SANTOS 

REIS 

211002972407 

11º 

Cadastro de Reserva 

LETICIA SANTOS MARQUES 211041403885 12º Cadastro de Reserva 

Cota Social   

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

KARINE GUSMAO GRALHA 211012214881 2º Cadastro de Reserva 

MARIANA SOUZA SANTOS 211020442201 3º Cadastro de Reserva 

SARA MIRANDA DIAS 211018223613 4º Cadastro de Reserva 

 

 

 

 CIÊNCIAS ECONÔMICAS –BACHARELADO- NOTURNO (CÓDIGO 20266) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

GLEICIANE PORTO SILVA 211019047417 7º Cadastro de Reserva 

MATHEUS OLIVEIRA REIS 211019013161 8º Cadastro de Reserva 

DEILSON NASCIMENTO 

DANTAS SANTOS 

211008716675 

9º 

Cadastro de Reserva 

BEATRIZ SOUSA SANTOS 211026843147 10º Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

STHEFANE VIEIRA SILVA 

BULHOES 

211007704763 

11º 

Cadastro de Reserva 

MURILO OLIVEIRA 

GONCALVES 

211031926739 

12º 

Cadastro de Reserva 

ANDRELL DUARTE COQUEJO 211003837674 13º Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

GUSTAVO SANTOS TRINDADE 

OLIVEIRA 

211006720588 

2º 

Cadastro de Reserva 

GEOVANE GOMES SANTOS 211021223709 3º Cadastro de Reserva 

KELLY LUISA PEREIRA 

RODRIGUES 

211023210324 

4º 

Cadastro de Reserva 

VINICIUS RIBEIRO CAIRES 

CASTRO 

211038584705 

5º 

Cadastro de Reserva 

MAIANA RIBEIRO LIMA SILVA 211022278173 6º Cadastro de Reserva 

 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO- DIURNO (CÓDIGO 150052) 

 

Cota Étnico-Racial 

Nome Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

JENNIFER FERNANDES ROCHA 211017208987 2º Cadastro de Reserva 

DAIANE SILVA SANTOS 

 

211037399568 

 

3º Cadastro de Reserva 

STEFHANY DA SILVA SANTOS 

 

211005609808 

 

4º Cadastro de Reserva 

 

Curso:CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - VESPERTINO (CÓDIGO 20262) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

MILENA BARRETO DE SOUZA 

 

211009386817 

 

5º Cadastro de Reserva 

DIELLEM RAIANE GUEDES 

MARQUES 

 

211021396158 

 

6º Cadastro de Reserva 

GEOVANNA DA SILVA 

ARAUJO 

211008476411 

 

7º Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

ANNA ALICE NASCIMENTO 

SANTOS SANTANA 

 

211023115242 

 

8º Cadastro de Reserva 

GRAZIELE DOS SANTOS 

CARVALHO 

 

211022584554 

 

9º Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial 

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

JEANE AGUIAR TELES 

 

215000375216 

 6º 

Cadastro de Reserva 

WELLINGTON SANTOS SILVA 

 

211014220563 

 7º 

Cadastro de Reserva 

ANA CRISTINA SILVA SANTOS 

 

211018946502 

 8º 

Cadastro de Reserva 

ROSANE ROCHA GONCALVES 

 

211033736706 

 9º 

Cadastro de Reserva 

MARIANA SILVA DA ROCHA 

 

211035730657 

 10º 

Cadastro de Reserva 

ANA CLARA VIEIRA PACHECO 

 

211020911502 

 11º 

Cadastro de Reserva 

DANIANA DE JESUS VIANA 

ROCHA 

 

211011449736 

 

12º 

Cadastro de Reserva 

 

 

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO- NOTURNO (CÓDIGO 15744) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

JOADSON DUTRA DE SOUZA 

 

211026254956 

 5º 

Cadastro de Reserva 

MARIANA MACHADO HEISIG 

 

211017223796 

 6º 

Cadastro de Reserva 

ANGELO DE JESUS DIAS FILHO 

 

211034331275 

 7º 

Cadastro de Reserva 

ITALO ALCANTARA LOPES 

 

211029373886 

 8º 

Cadastro de Reserva 

BRENNER SILVA DE SOUZA 211003258616 9º Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

  

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

ALLEX GABRIEL MACEDO 

CHAVES 

 

211006203684 

 

2º Cadastro de Reserva 

ANDREIA SILVA PIRES 

 

211021204626 

 

3º Cadastro de Reserva 

BEATRIZ COSTA SANT ANNA 

 

211014285103 

 

4º Cadastro de Reserva 

 

 

Curso: ENGENHARIA FLORESTAL -BACHARELADO - DIURNO (CÓDIGO 91345) 

 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

ANA RAQUEL ROCHA SANTOS 

 

211015536918 

 

7º Cadastro de Reserva 

CLARA CAROLINA SOUZA 

SANTOS 

 

211038365246 

 

8º Cadastro de Reserva 

ISABELA SANTOS RODRIGUES 

 

211008363577 

 

9º Cadastro de Reserva 

ARTHUR GUIMARAES SILVA 

FERRAZ 

 

211014643335 

 

10º Cadastro de Reserva 

LARA VARBRINE SANCHES 

PAIVA LIMA 

 

211028483454 

 

11º Cadastro de Reserva 

MARGARETE VILAS BOAS 

LEMOS 

 

211023585634 

 

12º Cadastro de Reserva 

MARIA EDUARDA DA SILVA 

NASCIMENTO 

 

211010145368 

 

13º Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

RENATA CONCEICAO LIDORIO 

VIEIRA 

 

211016185202 

 

5º 

Cadastro de Reserva 

VITORIA MOREIRA 

GONCALVES 

 

211000219660 

 

6º 

Cadastro de Reserva 

RENILDO COSTA MENDES 

 

211020919059 

 7º 

Cadastro de Reserva 

ANTONIO ARIFA TIGRE NETO 

 

211016016043 

 8º 

Cadastro de Reserva 

JOSIAS GOMES DA SILVA 

 

211014351657 

 9º 

Cadastro de Reserva 

NICOLE ROCHA DA SILVA 

 

211002056060 

 10º 

Cadastro de Reserva 

KAILANE PEREIRA SILVA 

 

211004260306 

 11º 

Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

SABRINA FAGUNDES DOS 

SANTOS 

 

211031776845 

 

3º 

Cadastro de Reserva 

LUCIANO DE ARAUJO SANTOS 

JUNIOR 

 

211002353434 

 

4º 

Cadastro de Reserva 

CAMILO FERRAZ DE ARAUJO 

 

211025740146 

 5º 

Cadastro de Reserva 

 

Curso: GEOGRAFIA – LICENCIATURA- MATUTINO (CÓDIGO 15738) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

IANE BRITO ROCHA 

 

211023902128 

 5º 

Cadastro de Reserva 

WELISON NASCIMENTO MEIRA 

 

211000293251 

 6º 

Cadastro de Reserva 

CRISLAINE PRADO LIMA 

 

211003026450 

 7º 

Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

ELIVAL CASSIMIRO SANTOS 

 

211005320679 

 3º 

Cadastro de Reserva 

LUCAS SILVA ARAUJO 

 

211004734912 

 4º 

Cadastro de Reserva 

JULIANNY VITORIA CASTRO 

SILVA CARDOSO 

 

211004693084 

 

5º 

Cadastro de Reserva 

JOAO VITOR SANTOS RIBEIRO 

SOUZA 

 

211024865019 

 

6º 

Cadastro de Reserva 

ERICK AUGUSTO ALMEIDA 

CELLES 

 

211007214573 

 

7º 

Cadastro de Reserva 

 

Curso: HISTÓRIA – LICENCIATURA- NOTURNO (CÓDIGO 15737) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

RAFAELA DO CARMO GUSMAO 

 

211002109844 

 4º 

Cadastro de Reserva 

ISADORA FERREIRA ARAUJO 

 

211024173786 

 5º 

Cadastro de Reserva 

BRENDA SOUSA BRITO 

 

211016710983 

 6º 

Cadastro de Reserva 

ANA CLARA MEIRA DE 

CASTRO 

 

211006213121 

 

7º 

Cadastro de Reserva 

MAYARA DANTAS SILVA 

 

211030589082 

 8º 

Cadastro de Reserva 

GRACIELLA CARDOSO DE 

OLIVEIRA 

211033178750 

9º 

Cadastro de Reserva 

KAILLANY ISES DE SA DOS 

SANTOS 

211017061386 

10º 

Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

MADSON CRUZ DA SILVA 

 

215002045346 

 4º 

Cadastro de Reserva 

TAMILE ROSA DOS SANTOS 

 

211006848850 

 5º 

Cadastro de Reserva 

LUIZA EDUARDA DE JESUS 

BONFIM DOS SANTOS 

 

211000700149 

 

6º 

Cadastro de Reserva 

GEISIVAN OLIVEIRA DA SILVA 

 

211024391826 

 7º 

Cadastro de Reserva 

MONALIZA SOUSA SANTANA 

 

211017135230 

 8º 

Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

MARIA JOSE PINTO PEREIRA 

 

211019981730 

 4º 

Cadastro de Reserva 

LAINE CARVALHO PEREIRA 

 

211010882515 

 5º 

Cadastro de Reserva 

DEBORA LEAL SILVA SANTOS 

 

211000917883 

 6º 

Cadastro de Reserva 

BRENDA CAMILO NASCIMENTO 

 

211015278586 

 7º 

Cadastro de Reserva 

 

Curso: JORNALISMO –BACHARELADO -MATUTINO (CÓDIGO 1419832) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

HELISSON SILVA SANTOS 

 

211008554431 

 7º 

Cadastro de Reserva 

ALICE PAIXAO CONSIGLIO 

 

211022425204 

 8º 

Cadastro de Reserva 

KARYS ALMEIDA REIS 

 

211014047628 

 9º 

Cadastro de Reserva 

LUIZA BATISTA DE OLIVEIRA 

 

211030017506 

 10º 

Cadastro de Reserva 

BIANCA OLIVEIRA AMARAL 

 

211019993594 

 11º 

Cadastro de Reserva 

ANA LARA LEAO GUIMARAES 

BENEVIDES 

 

211024814389 

 

12º 

Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ELIANE SANTOS SOUSA 

 

211017574222 

 13º 

Cadastro de Reserva 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

MATEUS PEIXINHO MOREIRA 

 

211002074154 

 6º 

Cadastro de Reserva 

ANA FLAVIA DOS SANTOS 

SILVA 

 

211001087850 

 

7º 

Cadastro de Reserva 

DANILO SILVA DE SOUZA 

 

211001312944 

 8º 

Cadastro de Reserva 

BRUNO LEMOS DA SILVA 

 

211011061093 

 9º 

Cadastro de Reserva 

PAULA DO ESPIRITO SANTO 

SOUZA 

211007851960 

 10º 

Cadastro de Reserva 

ADNILSON GONCALVES BRITO 

 

 

211014926714 

 

11º 

Cadastro de Reserva 

INDIRA COSTA SILVA 

 

211026757420 

 12º 

Cadastro de Reserva 

AMANDA LIMA PEREIRA 

 

211019712572 

 13º 

Cadastro de Reserva 

VINICIUS DE JESUS SILVA 

 

211007642674 

 14º 

Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

LUANA SILVA DE BRITO 

 

211012125434 

 4º 

Cadastro de Reserva 

ISABELLY SANTOS SOUZA 

CRUZ 

 

211041823371 

 

5º 

Cadastro de Reserva 

HELIO ADRIEL FONSECA 

BOTELHO 

 

211005673705 

 

6º 

Cadastro de Reserva 

ANTONIEL RODRIGUES DOS 

SANTOS 

 

211004533561 

 

7º 

Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ISABELLA VASCONCELOS 

BASTOS 

 

211013358679 

 

8º 

Cadastro de Reserva 

 

Curso: DIREITO –BACHARELADO -NOTURNO (CÓDIGO 20264) 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

CAIQUE RIBEIRO DA SILVA 

 

211011541151 

 5º 

Cadastro de Reserva 

ERIKA SOUZA SILVA 

 

211031378782 

 6º 

Cadastro de Reserva 

PEDRO HENRIQUE BRITO 

TERENCIO 

 

211035518623 

 

7º 

Cadastro de Reserva 

ANDRESSA SANTOS NERY 

 

211000241151 

 8º 

Cadastro de Reserva 

JAIRO DE JESUS SANTOS 

 

211015020467 

 9º 

Cadastro de Reserva 

ISADORA SANTOS FERREIRA 

 

211001298069 

 10º 

Cadastro de Reserva 

DAVINNY LIMA NOVAES 

SOUZA 

 

211009296107 

 

11º 

Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

LAURA NEVES SOUZA 

 

211000581093 

 3º 

Cadastro de Reserva 

PAOLA DEYSY ROCHA 

 

211008450739 

 4º 

Cadastro de Reserva 

CRISTIANE MARIA TEIXEIRA 

MENEZES 

 

211003950550 

 

5º 

Cadastro de Reserva 

 

Curso: LETRAS MODERNAS – LICENCIATURA -VESPERTINO (CÓDIGO 29510) 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 211032996152 3º Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

  

FERNANDA ALVES DE ARRUDA 

 

211009778971 

 4º 

Cadastro de Reserva 

TALITA SANTOS DE OLIVEIRA 

 

211021066066 

 5º 

Cadastro de Reserva 

 

 

Curso:  PEDAGOGIA – LICENCIATURA - MATUTINO (CÓDIGO 19039) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

NICOLE SOARES PARAGUASSU 

SOUSA 

 

211001428336 

 

6º 

Cadastro de Reserva 

LAIZA CARVALHO MARTINS 

 

211010230632 

 7º 

Cadastro de Reserva 

ANA PAULA DOS REIS COUTO 

 

211039992253 

 8º 

Cadastro de Reserva 

ARTUR DAVI MARTINS 

BOMFIM 

 

211000388309 

 

9º 

Cadastro de Reserva 

TAINARA DE SOUZA 

CERQUEIRA 

 

211011202879 

 

10º 

Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

LAILA PEREIRA RAMALDES 

 

211013282903 

 6º 

Cadastro de Reserva 

MARIA EDUARDA PRATES 

SILVA 

 

211003325605 

 

7º 

Cadastro de Reserva 

GUILHERME BRITO VIEIRA 

 

211001279911 

 8º 

Cadastro de Reserva 

SUZANA DE JESUS SANTOS 

 

211016358676 

 9º 

Cadastro de Reserva 

CLARICE DO ESPIRITO SANTO 

SOUZA 

 

211008356647 

 

10º 

Cadastro de Reserva 

CRISTINA SANTOS FREITAS 211010202029 11º Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

  

TAIS SILVA DE OLIVEIRA 

 

211040866884 

 12º 

Cadastro de Reserva 

 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Classificação Situação 

LARISSA MATIAS FELIX 

 

211021792406 

 3º 

Cadastro de Reserva 

FERNANDA VIEIRA DOS 

SANTOS 

 

215001371784 

 

4 

Cadastro de Reserva 

MAGNANE SILVA SANTOS 

 

211016673637 

 5º 

Cadastro de Reserva 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 38881) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO 
Classificaç

ão 
Situação 

GABRIEL LIMA TEIXEIRA VIANA 211023335584 3° Cadastro de 

Reserva 

BRUNA SANTOS ROCHA 211004017391 4° Cadastro de 

Reserva 

JULIANE SANTOS DA SILVA 211011449561 5° Cadastro de 

Reserva 

MARCELO HENRIQUE SILVA 

FONTES 

211013211183 6° Cadastro de 

Reserva 

MAYRA KAROLLINE 

CERQUEIRA MIRANDA 

211004598440 7° Cadastro de 

Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO 
Classificaçã

o 
Situação 

MATHEUS DE OLIVEIRA 

MOREIRA 

211009381065 
1° 

Cadastro de 

Reserva 

RAYANE SILVEIRA SILVA 211015523932 
2° 

Cadastro de 

Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

CAREN SANTOS COSTA 211001031866 
3° 

Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 20270) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MATEUS DE SOUZA JESUS 211012449313 6° Cadastro de 

Reserva 

MARIA CLARA SOUZA SILVA 211016247143 7° Cadastro de 

Reserva 

ANA BEATRIZ CARDOSO 

DANTAS 

211012516913 8° Cadastro de 

Reserva 

BRUNA OLIVEIRA DE BRITO 211000052079 9° Cadastro de 

Reserva 

REBECA OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

211010168899 10° Cadastro de 

Reserva 

ELIZANGELA JESUS SANTOS 215000178115 11° Cadastro de 

Reserva 

VALERIA DE JESUS SILVA 211016172168 12° Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20270) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIO LUCIO AMARAL 

NETO 

211027791121 5° Cadastro de 

Reserva 

KALLEU BORGES QUEIROZ 211026455959 6° Cadastro de 

Reserva 

KAILA SANTOS GIRARDI 211005251122 7° Cadastro de 

Reserva 

INES SANTOS LOPES 211003262204 8° Cadastro de 

Reserva 

FABRICIO SILVA FERREIRA 211035572984 9° Cadastro de 

Reserva 

ISABELLA RAMOS MATOS 211010740572 10º Cadastro de 

Reserva 

EZEQUIEL SANTOS FREIRE 211014189685 11° Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: DANÇA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 1188201) 

Ampla concorrência 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KATHELYN TEIXEIRA DOS 

ANJOS 

211039997344 6° Cadastro de 

Reserva 

LARA PAIVA SILVA RIBEIRO 211026100860 7° Cadastro de 

Reserva 

LETICIA SANTOS MACIEL 211004220490 8° Cadastro de 

Reserva 

MARLUCIA REBOUCAS 

MEIRA 

211010898255 9° Cadastro de 

Reserva 

JESSICA SOUZA DOS SANTOS 211037567644 10° Cadastro de 

Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA CLARA SILVA LISBOA 211033424550 3° Cadastro de 

Reserva 

MILENE DA SILVA SEIXAS 211013312759 4° Cadastro de 

Reserva 

VITOR FERREIRA DOS 

SANTOS 

211002207465 5° Cadastro de 

Reserva 

VITOR DOS SANTOS SOUZA 211026442684 6° Cadastro de 

Reserva 

CLOVIS DA SILVA LAGE 

NETO 

211009386957 7° Cadastro de 

Reserva 

STEFFANE SANTOS 

CONCEICAO 

211009230791 8° Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 18506) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA MARIA ALMEIDA 

SOUZA 

211006953817 8° Cadastro de 

Reserva 

ANA KLICIA ALMEIDA DA 

CRUZ 

211030521077 9° Cadastro de 

Reserva 

RODRIGO NASCIMENTO 

MELO 

211013197721 10° Cadastro de 

Reserva 

ANDRE DOS SANTOS 

OLIVEIRA 

211020300615 11° Cadastro de 

Reserva 

PEDRO LUCAS MELO 

MEDEIROS 

211038173749 12° Cadastro de 

Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ALEXANDRE SILVA CHAGAS 211019968968 13° Cadastro de 

Reserva 

FELIPPE SANDE DOS SANTOS 211016078969 14° Cadastro de 

Reserva 

SAVIO PINHEIRO GUEDES 211022462207 15° Cadastro de 

Reserva 

LIVIA SOUSA DOS SANTOS 211000990070 16° Cadastro de 

Reserva 

CLEITON BISPO SILVA 211000485873 17° Cadastro de 

Reserva 

VERONICA GONCALVES DA 

ANUNCIACAO 

211015687653 18° Cadastro de 

Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JULIO HENRIQUE JESUS DA 

SILVA 

211017147417 6° Cadastro de 

Reserva 

ASAFE SANTOS ALMEIDA 211020113026 7° Cadastro de 

Reserva 

ARLECKSON SANTOS 

ADIMARAES 

211022588548 8° Cadastro de 

Reserva 

FABIOLLA DA HORA SILVA 211029810663 9° Cadastro de 

Reserva 

SABRINA GOMES SOUZA 211003370288 10° Cadastro de 

Reserva 

MARIA EDUARDA 

RODRIGUES MARQUES 

NUNES 

211029370833 11° 
Cadastro de 

Reserva 

BRUNA SOUZA SILVA 211001337081 12° Cadastro de 

Reserva 

CARLA DA SILVA PAIVA 211018033384 13° Cadastro de 

Reserva 

BRUNO ARAUJO DE SOUZA 211010434002 14° Cadastro de 

Reserva 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ICARO NERY ANDRADE 

SANTOS 

211037112466 
2° 

Cadastro de 

Reserva 

ERICA BOMFIM MOCO 211019277485 
3° 

Cadastro de 

Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

KAREM BATISTA DE 

OLIVEIRA 

211029527051 
4° 

Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: ENFERMAGEM – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 15742) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GABRIELLE MELO ARAGAO 211000353790 6° Cadastro de 

Reserva 

THAIANE GUANAIS 

OLIVEIRA 

211009911945 7° Cadastro de 

Reserva 

NATHALIA OLIVEIRA FELIX 211018390610 8° Cadastro de 

Reserva 

MIRELA RIBEIRO CARICCHIO 211000202930 9° Cadastro de 

Reserva 

LAISLA DA SILVA TEIXEIRA 211000947401 10° Cadastro de 

Reserva 

FELIPE SANTANA GOES 211011481762 11° Cadastro de 

Reserva 

JULIANA FERREIRA 

DAMASCENO 

211014893237 12° Cadastro de 

Reserva 

LAYLA PACHECO MARQUES 211010585662 13° Cadastro de 

Reserva 

JULIA SANTOS MAGNO 211016905856 14° Cadastro de 

Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

HELOISA ANDRADE DA 

SILVA 

211007889812 3° Cadastro de 

Reserva 

KETLLY PAIVA SANTOS 211028290818 4° Cadastro de 

Reserva 

CARLA ANDREIA ALMEIDA 

SANTOS 

211018267404 5° Cadastro de 

Reserva 

BARBARA LUIZE FERREIRA 

MUNIZ 

211020466663 6° Cadastro de 

Reserva 

ARIELE SANTOS OLIVEIRA 211002127853 7° Cadastro de 

Reserva 

MATHEUS RESSURREICAO 

MAIA 

211000911993 8° Cadastro de 

Reserva 

KAROLINE LIMA DOS 

SANTOS 

211005366862 9° Cadastro de 

Reserva 

Cota social 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARCIA VICTORIA LIMA 

SOUZA 

211029554840 
2° 

Cadastro de 

Reserva 

ISABELA DE MENEZES SILVA 211012655075 
3° 

Cadastro de 

Reserva 

HEBELLE SANTOS SILVA 211026914070 
4° 

Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: FISIOTERAPIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 20274) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RAFAELA DOS SANTOS NERI 211024625116 4° Cadastro de 

Reserva 

KALIU OLIVEIRA AMORIM 211002846171 5° Cadastro de 

Reserva 

MARIA FERNANDA SANTOS 

BOMFIM 

211004398056 6° Cadastro de 

Reserva 

CAROLINE MENEZES LIMA 211023892949 7° Cadastro de 

Reserva 

LUIZA CAUANNA SILVA LUZ 211001864720 8° Cadastro de 

Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JOEMERSON MOURA DE 

JESUS 

211011350413 
3° 

Cadastro de 

Reserva 

ANA CLARA SOUSA DO 

NASCIMENTO 

211010132978 
4° 

Cadastro de 

Reserva 

PABLINNE DOS SANTOS 

BRAGA 

211001058778 
5° 

Cadastro de 

Reserva 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA LAURA SANTOS 

BARROS DE OLIVEIRA 

211029109082 3° Cadastro de 

Reserva 

DANIELLY AGUIAR 

COUTINHO 

211027936429 4° Cadastro de 

Reserva 

THAISSA BASTOS 211003125898 5° Cadastro de 

Reserva 

YASMIN PEREIRA NORA 211001613788 6° Cadastro de 

Reserva 

TALES OLIVEIRA BRITO GOIS 211009425573 7° Cadastro de 

Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

Curso: LETRAS – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 15740) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RHANNA DOS SANTOS PINTO 

DA SILVA 

211004888064 4° Cadastro de 

Reserva 

MAURICIO DOS SANTOS 

SANTANA 

211009028369 5° Cadastro de 

Reserva 

ANA CAROLINA SANTOS 

BIDU 

211014056132 6° Cadastro de 

Reserva 

KAYLANE OLIVEIRA DE 

MORAES 

211004946482 7° Cadastro de 

Reserva 

FLAVIO OSORIO DE JESUS 

SANTOS 

211031654638 8° Cadastro de 

Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA BEATRIZ DOS REIS 

SOUZA 

211002749219 5° Cadastro de 

Reserva 

BRUNA VIEIRA GOMES 211001566168 6° Cadastro de 

Reserva 

LUDMYLLA DE SOUZA 

ROCHA 

211024149927 7° Cadastro de 

Reserva 

KARINA SANTOS TELES 211002404864 8° Cadastro de 

Reserva 

ANA CLAUDIA SANTOS 

OLIVEIRA 

211003346262 9° Cadastro de 

Reserva 

RAQUEL SANTA BARBARA 

LIMA 

211020683580 10° Cadastro de 

Reserva 

LUMA SANTOS SILVA 211014199734 11° Cadastro de 

Reserva 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA 

DE LIMA 

211011217786 
3° 

Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: ODONTOLOGIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 80010) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANTONIO CLAUDIO 

DAMASCENO COSTA JUNIOR 

211022812161 4° Cadastro de 

Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

HENRIQUE CERQUEIRA 

QUINTEIRO PEREIRA 

211031097325 5° Cadastro de 

Reserva 

JOAO VITOR DE JESUS 

SAMPAIO QUADROS 

211020640473 6° Cadastro de 

Reserva 

JOANA DE LIMA SANTA 

ROSA 

211018470081 7° Cadastro de 

Reserva 

FLAVIA GABRIELY 

CARNEIRO VITORIO 

211003343319 8° Cadastro de 

Reserva 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

FERNANDO ROSSI RIBEIRO 211004701028 4° Cadastro de 

Reserva 

NAYLA ALVES RIBEIRO 211004184266 5° Cadastro de 

Reserva 

ADRIEL NOVAIS SILVA 211018948631 6° Cadastro de 

Reserva 

 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 19040) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA LUIZA ALVES LEAL 211027762254 6° Cadastro de 

Reserva 

GIRLANE BERNARDO DOS 

SANTOS 

215002628265 7° Cadastro de 

Reserva 

JOAO VITOR SANTOS MUNIZ 211017020762 8° Cadastro de 

Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUCIMARA NOVAES DE 

OLIVEIRA 

211031964870 6° Cadastro de 

Reserva 

EMERSON SANTOS SOUZA 211004348820 7° Cadastro de 

Reserva 

DORALENE NUNES 

MARCELO 

211017755144 8° Cadastro de 

Reserva 

ALINE NOVAES DOS SANTOS 211001575946 9° Cadastro de 

Reserva 

BEATRIZ MACHADO DOS 

SANTOS 

211008048855 10° Cadastro de 

Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

Curso: QUÍMICA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20577) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JOSE CAIO SILVA CARVALHO 211000862535 
5° 

Cadastro de 

Reserva 

TAILANE SANTOS NUNES 211023205720 
6° 

Cadastro de 

Reserva 

BRENDA LEMOS MIRANDA 211031894663 
7° 

Cadastro de 

Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

BRENNA DOS SANTOS 

SOUZA 

211016795513 4° Cadastro de 

Reserva 

CLEIDSON SANTOS 

MIRANDA 

211009029052 5° Cadastro de 

Reserva 

GEOANE VENANCIO PEREIRA 211011917740 6° Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: SISTEMA DE INFORMAÇÃO – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 

97778) 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GABRIEL DA SILVA ALMEIDA 211033830517 
3° 

Cadastro de 

Reserva 

CLEDERSON DOS SANTOS 

SILVA 

211013938488 
4° 

Cadastro de 

Reserva 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ELISON LOPES SANTOS 211019851024 
3° 

Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: TEATRO – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 1188200) 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GABRIELE DOS SANTOS REIS 211037911339 
3° 

Cadastro de 

Reserva 

ITALUAN BRUNO VIEIRA 

CAMPOS 

211024790134 
4° 

Cadastro de 

Reserva 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

Curso: QUÍMICA – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 1146603) 

Ampla concorrência 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

RUTE LIMA SANTANA 211034725807 3º 
Cadastro de 

Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

GISELY MATOS SILVA 211000858012 2º 
Cadastro de 

Reserva 

 

 

Curso: ENGENHARIA DE ALIMENTOS – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 

2027) 

Ampla concorrência 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

ALEXIA SOUZA GOMES 211003027060 13º 
Cadastro de 

Reserva 

LIVIA COSTA GOMES 211011560938 14º 
Cadastro de 

Reserva 

HADMA BARBOSA SOUZA 211005141810 15º 
Cadastro de 

Reserva 

ANA RAQUEL OLIVEIRA 

LIMA SOUSA 
211021181394 16º 

Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: ZOOTECNIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 15743) 

Ampla concorrência 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

WILLIAMYS REGIO 

MORAIS 
211007467585 6º 

Cadastro de 

Reserva 

MAIARA SANTOS RIBEIRO 211027798126 7º 
Cadastro de 

Reserva 

KAUANA DE JESUS SILVA 211008451612 8º 
Cadastro de 

Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANDRESSA MEIRA NERES 211014270618 9º 
Cadastro de 

Reserva 

CRISTIANE BATISTA 

VIANA 
211003847079 10º 

Cadastro de 

Reserva 

THIANA DE SENA RIBEIRO 211014492709 11º 
Cadastro de 

Reserva 

AMANDA RIBEIRO SILVA 211003899807 12º 
Cadastro de 

Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

SILVANIA DE ALMEIDA 

NASCIMENTO 
211002625898 7º 

Cadastro de 

Reserva 

PAULA RAIANY 

NOGUEIRA FERREIRA 
211026944986 8º 

Cadastro de 

Reserva 

RAILYNE SILVA PAIXAO 

DOS SANTOS 
211024899497 9º 

Cadastro de 

Reserva 

LAIANE KATHELLEN 

ANDRADE NASCIMENTO 
211001805293 10º 

Cadastro de 

Reserva 

SABRINA DE OLIVEIRA 

SILVA 
211037827253 11º 

Cadastro de 

Reserva 

CAIO SANTOS ROCHA 211040580899 12º 
Cadastro de 

Reserva 

RAFAELA BRITO MATOS 211031159026 13º 
Cadastro de 

Reserva 

 

Cota social 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

ISYS BARBOSA ARAUJO 211007153680 3º 
Cadastro de 

Reserva 

NAIELLY PAIXAO 

DAMASCENO 
211011257949 4º 

Cadastro de 

Reserva 

LUCAS DANTAS FERRAZ 211041829469 5º 
Cadastro de 

Reserva 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 19041) 

Ampla concorrência 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

DEBORA ROSA DA PAIXAO 

SILVA 
215000215115 7º 

Cadastro de 

Reserva 

LAILA JESUS NEVES 211029668731 8º 
Cadastro de 

Reserva 

JESSYCA ROLIM BONFIM 211005087682 9º 
Cadastro de 

Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

VITORIA ROCHA DIAS 211001683823 3º 
Cadastro de 

Reserva 

CRISTIAN SILVA FRANCA 211004847235 4º 
Cadastro de 

Reserva 

EMILLY KARINE BARBOSA 

MOTA 
211020662303 5º 

Cadastro de 

Reserva 

 

Cota social 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Classificação Situação 

JULIANY BERNARDO 

ALVES 
211008305677 1º 

Cadastro de 

Reserva 

HUGO VICTOR GERMANO 

DOS SANTOS 
211016172960 2º 

Cadastro de 

Reserva 

MARIA ANGELICA 

PACHECO 
211016980503 3º 

Cadastro de 

Reserva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 094/2022 

 

Requerimento de Inscrição em Cadastro de Reserva para Preenchimento de Vagas 

Residuais – Período Letivo 2022.1, Classificados SISU/UESB  

               

 

 

 

Foto 

3x4 

Nome do candidato: 

 
 

Nome social do candidato: 

 
 

Nome do Pai: 

 
 

Nome da mãe: 

 
 

Nº do CPF do candidato 

 

Nº RG (Identidade) Tipo do RG 

(  )  CIVIL   (  )  

MILITAR  (  

)PROFISSIONAL 

Órgão emissor 

do RG/Estado 

Data de 

Expedição do RG 

Estado civil Data de 

Nascimento 

 

Naturalidade 

 

Estado 

 

País/ 

Nacionalidade 

Sexo 

 

Cor/Raça 

 

Escolaridade Profissão Tipo do Doc. 

Militar 

(  ) Alistamento 

(  ) Dispensa 

(  ) Serviço 

militar 

Nº Doc. Militar  Data de Emissão do Doc. Militar  Órgão emissor do 

Doc. Militar  

Nº do Título de 

Eleitor 

Zona Seção Órgão emissor do Título/Cidade/Estado 

Possui 

deficiência? 

( ) Sim  ( ) Não 

Tipo de deficiência: 

É destro?     (  ) Sim    

(  )Não 

Tipo sanguíneo: E-mail: (obrigatório) 

 

Endereço de Moradia 

CEP (Avenida, Rua, Praça, etc.) 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

N° 

 

Bairro Estado Cidade Telefone 

Dados do Curso Pretendido 

Curso requerido: 

 

Turno: Período Letivo 

2022.1 

Forma de ingresso 

SISU 

Optou por 

cota? 

(  ) Sim (  ) 

Não 

Tipo: (  )Étnico-racial    (  )Social  

 

Dados do Ensino Médio 

Nível: 

 

Tipo: (   )Regular   (   )Técnico   (   

)Supletivo  

Ano de conclusão 

Nome da Escola  

 

Cidade /Estado 

 

DECLARO estar ciente dos Termos do Edital Nº            / 2022, e solicito minha inscrição com 

base em minha classificação no Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada - SISU 

1º/2022, no Cadastro de Reserva para Preenchimento de Vagas Residuais que venham a ser 

observadas no curso pretendido no período letivo 2022.1. Declaro, também, estar ciente que a 

inscrição ora pleiteada não assegura acesso ou direito automático à matrícula no curso, que 

somente se efetivará sendo constatada disponibilidade de vaga em consonância com minha 

classificação no Cadastro de Reserva. 

Local e data:                      ___________                                                                                    de 

junho de 2022. 

    Assinatura do 

Requerente/convocado___________________________________________________  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO III DO EDITAL Nº 094/2022 

 

DECLARAÇÃO 

Lei nº 12.089/2009 (Não Acumulação de Cursos de Graduação em Instituições Públicas) 

PARA TODOS OS CANDIDATOS 

 

 

Eu,___________________________________________________________________________

__, RG nº __________________, DECLARO, para fins de inscrição em Cadastro de Reserva para 

preenchimento de vaga residual que venha a ser eventualmente observada no Curso de 

_______________________________, Campus do município de 

____________________________________, no Primeiro Período Letivo de 2022, da 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, que NÃO ocupo, na condição de estudante, 

simultaneamente, em cursos de graduação, 2 (duas) vagas no mesmo curso ou em cursos diferentes 

em uma ou mais de uma instituição pública de ensino superior em todo o território nacional. 

DECLARO ainda que tenho conhecimento da Lei nº 12.089/2009, me comprometendo a, caso 

esteja ocupando mais de uma vaga em qualquer instituição pública de ensino superior em todo o 

território nacional, no nível de graduação, optar por uma das vagas no prazo de 5 (cinco) dias úteis 

após eventual comunicado para efetivação de matrícula. 

 

                       Local:                                                                                                    de junho de 

2022. 

 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 

______________________________________ 

Assinatura da Testemunha nº 1 

 

RG nº_________________________________ 

 

 

_____________________________________ 

Assinatura da Testemunha nº 2 

 

RG nº_________________________________ 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO IV DO EDITAL Nº 094/2022 

 

AUTODECLARAÇÃO 

(Candidatos Concorrentes pelo Sistema de Reserva de Vagas: Cota Social – Escola Pública) 

 

 

Eu__________________________________________________________, RG 

nº___________________, convocado(a) para inscrição em Cadastro de Reserva para 

preenchimento de vaga residual que venha a ser observada no curso pretendido, concorrente pelo 

sistema de reserva de vagas (cota social – escola pública) no Processo Seletivo do Sistema de 

Seleção Unificada - SISU, para o Primeiro Período Letivo de 2022, declaro, para fins de solicitação 

para inscrição no Cadastro de Reserva, que, de acordo com a Resolução do CONSEPE/UESB nº 

037/2008 e suas alterações, cursei todo o Ensino Fundamental (do 6º ao 9º ano) e todo o Ensino 

Médio (de 1º ao 3º ano), ou cursos equivalentes, na rede pública de ensino do Brasil, e não sou 

portador(a) de diploma de curso superior.  

 

Declaro ainda, estar ciente de que se constatada, a qualquer tempo, a falsidade ou a irregularidade, 

tanto na documentação entregue neste ato de inscrição quanto nas informações aqui prestadas, e 

caso a inscrição no Cadastro de Reserva venha a resultar em matrícula, por disponibilidade de 

vaga, tal matrícula será cancelada em definitivo, com a perda da respectiva vaga, sem o prejuízo 

de outras medidas cabíveis. 

 

 

               Local:                                                                                                    de junho de 2022. 

 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO V DO EDITAL Nº 094/2022 

 

AUTODECLARAÇÃO 

(Candidatos Concorrentes pelo Sistema de Reserva de Vagas: Cota Étnico-Racial – Escola 

Pública e Identidade Étnico-Racial) 

 

 

 

Eu_______________________________________________________________________, RG 

nº ______________________, convocado(a) para inscrição em Cadastro de Reserva para 

preenchimento de vaga residual que venha a ser observada no curso pretendido, concorrente pelo 

sistema de reserva de vagas (cota étnico racial – escola pública e identidade étnico-racial) no 

Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada - SISU, para o Primeiro Período Letivo de 

2022, declaro, para fins de solicitação para inscrição no Cadastro de Reserva que, de acordo com 

a Resolução do CONSEPE/UESB nº 037/2008 e suas alterações, sou do grupo étnico-racial 

______________, cursei todo o Ensino Fundamental (do 6º ao 9º ano) e todo o Ensino Médio (1º 

ao 3º ano), ou cursos equivalentes, na rede pública de ensino do Brasil, e não sou portador(a) de 

diploma de curso superior. 

  

Declaro ainda estar ciente de que se constatada, a qualquer tempo, a falsidade ou a irregularidade, 

tanto na documentação entregue neste ato de inscrição quanto nas informações aqui prestadas, e 

caso a inscrição no Cadastro de Reserva venha a resultar em matrícula, por disponibilidade de 

vaga, tal matrícula será cancelada em definitivo, com a perda da respectiva vaga, sem o prejuízo 

de outras medidas cabíveis. 

 

 

                       Local:                                                                                                    de junho de 

2022. 

 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


